
39/2020OBSAH

AKTUÁLNE / KOMENTÁŘ___________________________

Česko v zajetí Rasputinů s
Bohumil Pečínka (nejen) o odchodu Adama 
Vojtěcha z ministerské funkce

TÉMA_______________________________________________

(Necenzurované)
Historky z korony 12
Udání, zkušenosti, výroky a městské legendy 
aneb Co jsme odposlechli a zažili během 
koronakrize. Sestavil Bohumil Pečínka.

REFLEXE_________________________________________ 22

ROZHOVOR________________________________________

Roman Češka 28
Jsme v průšvihu
„Dopady koronaviru na ekonomiku mohly 
být o dvě nuly nižší,“ tvrdí ekonom Roman 
Češka /Bohumil Pečínka

PROJEKT____________________________________________

Skutečnost versus načančaná 
obrazová pohádka зв
Proč jsou někteří politici na oficiálních 
fotkách jk nepoznání / Oldňch Tichý

EXTRA______________________________________________

MĚSTSKÉ DOMY

REPORTÁŽ__________________________________________

168 hodin a 168 minut
pod hladinou 44
Jedinečný projekt Hydronaut simuluje 
deset metrů pod vodou pobyt ve vesmíru 
Martin Bartkovský

SONDA_____________________________________________

Zbojník na burze 48
Robinhood: mileniálové investují 
prostřednictvím aplikace pojmenované 
po legendárním lupiči / Kryštof Pavelka

REPORTÁŽ__________________________________________

Jude na pustém ostrově 52
O novém, neobvykle vystavěném seriálu 
hovoří v neobvykle vystavěné „reportáži“ 
jeho hlavní protagonisté Jude Law, Emily 
Watsonová a další / Veronika Bednářová

N
U

<
O
li!
s
5 ROZHOVOR______________________________________

o Michal Froněk ss
2 Mít své hrdiny!

Známý designér ze studia Olgoj Chorchoj 
o práci pro Plzeňský Prazdroj, o tvorbě 
nového městského mobiliáře i o době, 
kdy byl design ještě sprosté slovo...
Marek Gregor

LABYRINT KULTURY_____________________________ 64

CAUSA_____________________________________________

Jedová chýše 70
Před devadesáti lety byla zbořena jedna 
z nejproslulejších pražských putyk 
Dan Hrubý

ŽIVOTNÍ STYL_________________________________ 74

APROPOS_______________________________________

Jako Eliška a Čeněk so
Nejrychlejší domácnost. To byli 
prvorepublikoví Junkovi a jsou dnešní 
Sajlerovi /Martin Straka

DIVOKÁ KACHNA__________________________________

Drzý Babiš popřál
občanům „na zdraví" 32
Rozběhla se celonárodní diskuse o tom, 
čím nahradit zastaralé a aktuálně 
nevhodné přání /Milan Tesař


